

PREF. MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1 de 1

PERÍODO: Janeiro a Fevereiro 2010/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro

Página 1

RREO - Anexo VII (LRF, Artigo 53, Inciso III)

R\$ 1

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|
| | | No Bimestre | Jan a Fev 2010 | Jan a Fev 2009 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 33.219.899,12 | 10.153.024,64 | 10.153.024,64 | 8.628.776,90 |
| Receita Tributária | 13.797.735,00 | 6.964.235,83 | 6.964.235,83 | 6.690.410,86 |
| IPTU | 12.705.000,00 | 6.689.803,51 | 6.689.803,51 | 6.453.870,75 |
| ISS | 157.500,00 | 41.016,30 | 41.016,30 | 22.315,39 |
| ITBI | 31.500,00 | 13.720,53 | 13.720,53 | 5.630,94 |
| IRRF | 430.500,00 | 144.786,88 | 144.786,88 | 106.763,64 |
| Outras Receitas Tributárias | 473.235,00 | 74.908,61 | 74.908,61 | 101.830,14 |
| Receita de Contribuições | 529.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Previdenciária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Contribuições | 529.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Patrimonial Líquida | 210,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Patrimonial | 159.810,00 | 11.943,39 | 11.943,39 | 20.563,55 |
| (-) Aplicações Financeiras | 159.600,00 | 11.943,39 | 11.943,39 | 20.563,55 |
| Transferências Correntes | 15.778.769,12 | 2.559.499,62 | 2.559.499,62 | 1.517.713,76 |
| FPM | 4.725.000,00 | 629.632,82 | 629.632,82 | 0,00 |
| ICMS | 2.940.000,00 | 557.242,36 | 557.242,36 | 474.815,23 |
| Convênios | 209.370,00 | 166.640,00 | 166.640,00 | 1,00 |
| Outras Transferências Correntes | 7.904.399,12 | 1.205.984,44 | 1.205.984,44 | 1.042.897,53 |
| Demais Receitas Correntes | 3.113.985,00 | 629.289,19 | 629.289,19 | 420.652,28 |
| Dívida Ativa | 2.636.025,00 | 542.509,62 | 542.509,62 | 308.054,05 |
| Diversas Receitas Correntes | 477.960,00 | 86.779,57 | 86.779,57 | 112.598,23 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 2.206.575,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de Crédito (III) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de Empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Ativos (V) | 1.050,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Capital | 2.205.525,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Convênios | 2.205.525,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Transferências de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V) | 2.205.525,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(VII)=(I+VI) | 35.425.424,12 | 10.153.024,64 | 10.153.024,64 | 8.628.776,90 |

PREF. MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: Janeiro a Fevereiro 2010/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro

2 de 2

Página 2

RREO - Anexo VII (LRF, Artigo 53, Inciso III)

R\$ 1

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EXECUTADAS | | | | |
|--|----------------------|---------------------|---------------------|--|---------------------------|--|
| | | Em 2010 | | | Em 2009 | |
| | | LIQUIDADAS | | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADO | LIQUIDADAS Jan a Fev 2009 | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADO |
| | | No Bimestre | Jan a Fev 2010 | | | |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 28.678.223,00 | 3.661.406,87 | 3.661.406,87 | 0,00 | 2.996.595,27 | 0,00 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 15.698.293,00 | 1.123.233,42 | 1.123.233,42 | 0,00 | 1.172.055,41 | 0,00 |
| Juros e Encargos da Dívida (IX) | 163.000,00 | 117.801,50 | 117.801,50 | 0,00 | 1.070,10 | 0,00 |
| Outras Despesas Correntes | 12.816.930,00 | 2.420.371,95 | 2.420.371,95 | 0,00 | 1.823.469,76 | 0,00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 28.515.223,00 | 3.543.605,37 | 3.543.605,37 | 0,00 | 2.995.525,17 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 4.402.250,00 | 994.859,50 | 994.859,50 | 0,00 | 50.340,43 | 0,00 |
| Investimentos | 3.718.250,00 | 909.629,84 | 909.629,84 | 0,00 | 40.226,47 | 0,00 |
| Inversões Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de Empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado(XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Inversões Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida (XIV) | 684.000,00 | 85.229,66 | 85.229,66 | 0,00 | 10.113,96 | 0,00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV) | 3.718.250,00 | 909.629,84 | 909.629,84 | 0,00 | 40.226,47 | 0,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) | 899.416,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESERVA DO RPPS(XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS TOTAL(XVIII)=(X+XV+XVI+XVII) | 33.132.889,12 | 4.453.235,21 | 4.453.235,21 | 0,00 | 3.035.751,64 | 0,00 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVIII) | 2.292.535,00 | 5.699.789,43 | 5.699.789,43 | 0,00 | 5.593.025,26 | 0,00 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

VALOR

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS